
Svar på interpellation från Liane Blom (L) – När chef är sjukskriven  - vad 
händer då?

Liane Blom (L) har ställt en interpellation till kommunstyrelsens ordförande Johanna Odö (S) om 
När chef är sjukskriven vad händer då? Här är frågorna följt av mina svar:

- Vilka åtgärder vidtas när en chef blir sjukskriven?
- Hur kommuniceras rätt kontaktväg utåt?
- Hur säkerställer vi att chefens sjukskrivning inte försämrar de anställdas arbetsmiljö?
- Vilket stöd får en långtidssjukskriven chef?

När en medarbetare, oavsett om det är en chef eller inte, får nedsatt arbetsförmåga på grund 
av skada eller sjukdom aktualiseras arbetsgivarens rehabiliteringsansvar. Arbetsgivaren 
ansvarar för den arbetslivsinriktade rehabiliteringen och sjukvården, den behandlande 
läkaren, ansvarar för den medicinska rehabiliteringen med vård och 
behandling.  Rehabiliteringsarbetet ska inledas tidigt och det är den närmsta chefen som har 
ansvaret för den arbetslivsinriktade rehabiliteringen och som också upprätthåller kontakt med 
medarbetaren under frånvaron. 

Arbetsgivaren behöver, så långt det är skäligt med hjälp av stöd och anpassningar, rehabilitera 
medarbetaren för att denne ska återfå sin arbetsförmåga. Tillsammans med medarbetaren 
upprättas en plan som ska innehålla insatser för att underlätta återgången till arbete. Det kan 
till exempel vara anpassade arbetsuppgifter och arbetstider alternativt olika typer av 
samtalsstöd. Till vissa arbetslivsinriktade utredningar och insatser kan också 
företagshälsovården kopplas in. 

Som en del i att trygga våra medarbetares arbetsmiljö har alla chefer en ersättare så att 
medarbetarna alltid ska ha någon att vända sig till om chefen inte är närvarande. Om en chef 
bli långvarigt frånvarande utses en ställföreträdande chef, antingen en chefskollega eller i 
vissa fall en konsult. Det meddelas via möten eller mail. Vid behov förmedlades det externt i 
veckobrev, hemsida mm. Telefonnumret till frånvarande chef kopplas vidare till ersättare för 
att underlätta kontakten för medarbetarna och andra som vill nå ansvariga inom kommunens 
verksamheter.

Därmed anser jag interpellationen vara besvarad.

Norberg den 2023-10-24

JJoohhaannnnaa  OOddöö  ((S)
Kommunstyrelsens ordförande 


